СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

11.09.2020 г.

     № 200
О передаче полномочий в части  создания условий

для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче осуществления части своих полномочий между органами местного самоуправления Вологодского муниципального района и сельских поселений, входящих в его состав, утвержденным решением Комитета районного самоуправления от 18.10.2005 № 200, Уставом Спасского сельского поселения, Совет Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района РЕШИЛ:

1. Передать Вологодскому муниципальному району с 1 октября 2020 года по 31 декабря 2021 года осуществление полномочий предусмотренных пунктом 12 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в части  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Установить, что осуществление переданных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, принимается в пределах передаваемых межбюджетных трансфертов в бюджет Вологодского муниципального района в размерах, указанных в приложении к настоящему решению.

3. Осуществление указанных полномочий возложить на администрацию Вологодского муниципального района. Уполномочить на подписание соглашений о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, главу Спасского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября  2020 года, подлежит размещению на официальном сайте Спасского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Заместитель председателя

Совета Спасского поселения                                                    Н. Н. Кудринская

Приложение

к решению Совета Спасского сельского поселения

от 11.09.2020 года № 200
РАЗМЕРЫ

межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Вологодского муниципального района на осуществление переданных полномочий в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры.
.
	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер межбюджетных трансфертов (руб.)

	с 01.10.2020 г. по 31.12.2020 г.
	            2021 год

	1.
	Спасское сельское поселение
	1370000
	4282600

	Итого
	1370000
	4282600